može konkurisati za povećanje maksimalnog osiguranog portfolija iz preostalog iznosa 
sredstava iz garantne šeme pod shodnim uslovima za povećanje maksimalnog osiguranog 
portfolija neograničen broj puta, s tim da svaki pojedinačni zahtev ne može biti manji od 
5.000.000 evra (slovima: pet miliona evra i 00/100), niti veći od 25.000.000 evra (slovima: 
dvadesetpet miliona evra i 00/100).

stopa, uz primene valutne klauzule, iznosi 1% godišnje uz garanciju banke i 2% godišnje uz 
ostala sredstva obezbeđenja.

Privredni subjekti koji ispunjavaju uslove Programa, mogu ostvariti pravo na finansijsku po-
dršku u iznosu do 20% bespovratnih sredstava od vrednosti investicionog ulaganja, odnosno